

Sprawozdanie
Przedstawiciela Rady Powiatu w Węgorzewie
w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych
w roku 2022

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jest organem o charakterze opiniodawczo-doradczym Starosty utworzonym na podstawie art. 44b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 100), a także Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2003 r., nr 62 poz. 560).

1. Do zakresu działania powiatowych rad należy:

1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:

- a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
- b) realizacji praw osób niepełnosprawnych;

2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych;

3) ocena realizacji programów;

4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

Na realizację zadań ustawowych środki przydzielane są z Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W 2022 roku Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych obradowała 4 razy.

Na pierwszym posiedzeniu rady – 08.03.2023 r. dokonano wyboru Prezydium Rady. Jednogłośnie na Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady wybrano Danutę Czumaj (5 głosów „za”, 0 „przeciw”), na Wiceprzewodniczącą Panią Elżbietę Rapita (5 głosów „za”, 0 „przeciw”), natomiast na Sekretarza Pana Wojciecha Jakimowicz (5 głosów „za”, „0” przeciw). Przyjęto i podpisano Uchwałę nr 1/2022 Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w sprawie wyboru Prezydium Rady.

Pozytywnie zaopiniowano proponowany przez PCPR w Węgorzewie podział środków PFRON:

- 843.360,00 zł na działalność WTZ w Olszewie Węg.
- 193.688,00 zł na dofinansowanie zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych osobom niepełnosprawnym,

- 93.000,00 zł na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu,

- 13.500,00 zł na rehabilitację zawodową, wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Węgorzewie.

Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie szczegółowo omówiły wykorzystanie otrzymanych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2021 r. (zadania ustawowe i programy celowe).

Na drugim posiedzeniu rady – 14.06.2022 r. przedstawione zostały bieżące informacje o wykonaniu zadań ustawowych oraz realizacji programów finansowanych ze środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zadania ustawowe i programy celowe).

Pani Dyrektor Anna Juszyńska poinformowała o rezygnacji Powiatowego Urzędu Pracy ze środków w kwocie 13.500,00 zł na rehabilitację zawodową. Zaproponowała przesunięcie środków na rehabilitację społeczną, a konkretnie na likwidację barier architektonicznych, gdzie jest największe zapotrzebowanie.

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowane przesunięcie środków.

Trzecie posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych odbyło się dnia 21.09.2022 r. Oprócz szczegółowego omówienia realizacji wykonywanych zadań, pracownicy PCPR w Węgorzewie przekazali informację o przystąpieniu do dwóch nowych programów PFRON „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!”: Mieszkanie dla absolwenta oraz Dostępne Mieszkanie. Omówione zostały szczegółowe zasady wykorzystywania tych środków.

Ostatnie, czwarte posiedzenie członków Rady odbyło się dnia 10.11.2022 r. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększył kwotę dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej do 25.896,00 zł.

Pracownicy przekazali informację o wykonaniu zadań ustawowych oraz o realizacji programów finansowanych z PFRON. PCPR złożył wniosek o przystąpienie do programu – Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Członkowie Rady pozytywnie zaopiniowali zmiany związane ze zwiększeniem środków na uczestnika WTZ.

Budżet, jakim dysponuje PCPR w związku z realizacją zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, nie pokrywa wszystkich potrzeb tych osób. Trudno zarządzać takim

budżetem. Wielki szacunek należy złożyć merytorycznym pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za wszelką pomoc oferowaną osobom niepełnosprawnym, za empatię, za podejmowanie trudnych decyzji. Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie podejmują trud i przystępują do nowych programów, dzięki temu zyskują nowe możliwości pomocy osobom, które najbardziej tej pomocy potrzebują.

Spomóżkita Ekibieta Papita